| RHS Consult Ltda |  Página 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EDITAL DE RESPOSTA AOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

DR. MÁRCIO SILVÉRIO ALVES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS...

FAZ SABER a publicação do Edital de Resposta aos Recursos do Resultado Preliminar das

Provas Objetivas para o Concurso Público da Câmara Municipal de Cerquilho - SP, aplicadas

no dia 20 de março de 2016, e, Convocação para Prova Prática para o cargo de Motorista

de Gabinete.

1. Compõem anexos a este Edital, Resposta aos Recursos e Convocação para Prova

Prática.

2. Resposta aos recursos:

PROTOCOLO NOME INSCRIÇÃO STATUS

773 ADRIANA GONÇALVES GOMES 002696 INDEFERIDO

3. Convocação para Prova Prática:

3.1 O candidato deverá comparecer, obrigatoriamente, no dia 10/04/2016, à sede da

Câmara Municipal de Cerquilho, sita à Rua da Cidadania, 102, Bairro Chave Barros,

Cerquilho – SP, (próximo ao Fórum), para a Prova Prática, com 60 min (sessenta

minutos) de antecedência do horário agendado, munido de:

a. Original de um dos documentos de identidade válidos, que foi utilizado para a

inscrição no presente CONCURSO PÚBLICO;

b. CNH – Carteira Nacional de Habilitação (Carta de Motorista de veículos leve)

válida, no mínimo, dentro do prazo de validade, com fotografia, quando o caso,

expedida nos termos da Lei Federal nº 9503, de 23 de setembro de 1997 e sem

restrições para atuação de serviços remunerados, sem a qual não poderá realizar a

prova prática.

4. Não será aceito para realizar a prova qualquer tipo de protocolo para substituir a

habilitação.

5. O candidato não fará a prova sem a CNH, mesmo que apresente explicação ou

boletim de ocorrência.

| RHS Consult Ltda |  Página 2 de 3

6. Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, seja qual for o motivo

alegado, exceto se a banca examinadora acreditar que fatores de ordem técnica

alheios ao candidato tenham prejudicado seu desempenho.

7. Não haverá aplicação de provas fora dos dias, local e horários pré-estabelecidos.

8. A Prova Prática para o cargo descrito neste edital tem caráter classificatório e

eliminatório para avaliação de habilidades na condução de veículo automotor.

9. O não comparecimento por qualquer motivo será considerado como desistência do

candidato, resultando em sua eliminação do CONCURSO PÚBLICO.

10. Ao chegar ao local, o candidato deverá assinar lista de presença.

11. Assinada a lista de presença, o candidato deverá permanecer no local e aguardar a

orientação da Comissão do CONCURSO PÚBLICO e da Banca Examinadora.

12. A Prova Prática terá duração aproximada de 12 (doze) minutos e constará de um

percurso onde o candidato será acompanhado por Examinador credenciado,

responsável por aferir as habilidades do candidato em dirigir veículos automotores

de acordo com as normas de trânsito brasileiras.

13. A Prova Prática será realizada em veículo da categoria “B” para os candidatos à

Motorista de Gabinete.

14. O veículo utilizado para a realização da prova prática enquadra-se na categoria de

veículos manuais.

INSCRICÃO NOME DOCUMENTO CLASS SITUAÇÃO HORÁRIO

001892 JOSE CARLOS LOMBARDI PERES 14594840 1 CONVOCADO 09:00

002557 LUIS VALDIR MACHADO 161900355 2 CONVOCADO 09:12

002963 LUÍS ANTONIO FOGAÇA 10.816.863-3 3 CONVOCADO 09:24

002229 LUIZ SANTORO ROCHEL 134375907 4 CONVOCADO 09:36

000550 MARCELO BORDIERI 257385769 5 CONVOCADO 09:48

002742 MARCELO PIETRO BON 16144876 6 CONVOCADO 10:00

000666 ANDRÉ PEREIRA DOS SANTOS 125536755 7 CONVOCADO 10:12

001309 CAIO ROGÉRIO DOS SANTOS 413861399 8 CONVOCADO 10:24

001089 ANDERSON VALENTINHO DA SILVA 411321390 9 CONVOCADO 10:36

002807 GUILHERME MOURA DE ABREU 429476577 10 CONVOCADO 10:48

001166 LUIZ GABRIEL LUVIZOTTO 350022008 11 CONVOCADO 11:00

001398 JOÃO OTHÁVIO PEREIRA PROENÇA 334305696X 12 CONVOCADO 11:12

000531 MARCELO ALVES DE OLIVEIRA 219720927 13 CONVOCADO 11:24

000126 WOLNEI DE CAMPOS GOMES JUNIOR 40214918x 14 CONVOCADO 11:36

000610 PAULO SERGIO PINTO 22210021 15 CONVOCADO 11:48

001178 ADRIANO JOSE MIRANDA 24952498-3 16 CONVOCADO 12:00

000660 MARCILIO APARECIDO GOMES 270558706 17 CONVOCADO 12:12

001407 SHEILA CRISTINA VIGNOTO SOUSA 298710122 18 CONVOCADO 12:24

001604 JOAO PAULO DA SILVA 34.044.312-1 19 CONVOCADO 12:36

002068 WESLLEY FERNANDO MOURA DA SILVA 34034777-6 20 CONVOCADO 12:48

15. A fundamentação do recurso interposto ficará disponível para consulta

individualizada pelo candidato, através de solicitação formal pelo

atendimento@rhsconsult.com.br.

mailto:atendimento@rhsconsult.com.br

| RHS Consult Ltda |  Página 3 de 3

16. Para que não se alegue desconhecimento quanto às regras faz baixar o presente

Edital que será publicado na íntegra no(s) site(s) www.rhsconsult.com.br e

www.camaracerquilho.sp.gov.br. Permanecem inalteradas as demais disposições

contidas no Edital do Concurso Público referente.

Cerquilho, 31 de março de 2016.

R. MÁRCIO SILVÉRIO ALVES

Presidente da Câmara

http://www.rhsconsult.com.br/
http://www.camaracerquilho.sp.gov.br/